РАШЭННЕ                                                   РЕШЕНИЕ

29 декабря 2017 г.         № 60

О внесении изменений

в решение сельского

Совета депутатов

от 30 декабря 2016 года № 41

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь  Проземлянский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 30 декабря 2016 года № 41 «О бюджете сельского Совета на 2017год» следующие изменения:

1.1.в пункте 1 цифры «69 266,00» заменить цифрами «68 326,00»;

          1.2.в подпунктах 2.1и 2.2 пункта 2 цифры «69 266,00» заменить цифрами «68 326,00»;

         1.3.  приложения1-4 изложить в следующей редакции:

     « Приложение  1

к  решению                    Проземлянского сельского  Совета депутатов

30.12.2016 № 41                                                                 (в редакции решения Проземлянского                                                    сельского Совета депутатов

                                                                                       29.12.2017 № 60)

Д О Х О Д Ы

 бюджета сельского Совета

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

( рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	46 371,90

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	31 794,90

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	31 794,90

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	31 794,90

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	13 956,00

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	7 331,00

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	  7 331,00

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	  6 625,00

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	6 625,00

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	     621,00

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	     621,00

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	     621,00

	 Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	1  949,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	227,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	     227,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	     227,00

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	946,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	93,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	      93,00

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	853,00

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	853,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	     776,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	776,00

	Поступление средств самообложения
	3
	4
	1
	54
	     776,00

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	20 005,10

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	00
	20 005,10

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	20 005,10

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	19 105,10

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	900,00

	Всего:

	68 326,00

   « Приложение  2

к  решению                    Проземлянского сельского  Совета депутатов

30.12.2016 № 41                                                                 (в редакции решения Проземлянского                                                    сельского Совета депутатов

                                                                                       29.12.2017 № 60)

Р а с х о д ы

бюджета сельского Совета на 2017 год

по функциональной классификации расходов

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма,

 тыс. рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	53 053,66

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	43 266,19

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	43 266,19

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	9 787,47

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	9 787,47

	Из них:

расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов

	10,00

	расходы на снос ветхих и пустующих домов с хозяйственными и иными постройками, признанных бесхозными, в сельской местности

	1 399,99

	расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	570,00

	расходы за счет средств самообложения

	776,00

	иные общегосударственные расходы

	90,40

	расходы, не распределенные по параграфам

	6941,08

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	15 272,34

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	15 272,34

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	68 326,00

      Приложение 3

к  решению                    Проземлянского сельского  Совета депутатов

30.12.2016 № 41                                                                 (в редакции решения Проземлянского                                                    сельского Совета 27.12.2017 №60 )

                                                        Р а с х о д ы

бюджета  сельского Совета на 2017 год

по ведомственной классификации  расходов

	Наименование
	глава
	раздел
	подраздел
	Вид
	обьем финансирования тыс. рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	67 581,52

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	53 053,66

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	43 266,19

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	43 266,19

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 787,47

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 787,47

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	14 527,86

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	14 527,86

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» г.Чашники
	110
	00
	00
	00
	744,48

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	744,48

	Благоустройство  населенных  пунктов
	110
	06
	03
	00
	744,48

	Всего расходов

	68326,00

      Приложение 4

к  решению                    Проземлянского сельского  Совета депутатов

30.12.2016 № 41                                                                 (в редакции решения Проземлянскогого                                                    Сельского Совета депутатов

                                                                                       29.12.2017 № 56)

Перечень бюджетных программ, финансирование которых

предусматривается за счет средств сельского бюджета,

в разрезе ведомственной и функциональной классификаций

расходов бюджета

	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа
	Раздел (государственный заказчик, распорядитель средств)
	Объем финанси-рования,              рублей

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля  2016 г.  № 326 «Об утверждении Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы»      (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, № 5/42062)

	15 272,34

	Подпрограмма      «Обеспечение качества и доступности услуг»

	14 527,86

	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство

	Проземлянский

сельский исполнительный комитет
	14 527,86

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»

г. Чашники Чашникского района»
	744,48

	ИТОГО

	15 272,34»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Председатель                                                                                      Н.И.Ярох